
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapeutyczny w
jednym kompleksie
Napisano dnia: 2020-08-20 22:50:28

KŁODZKO / KROSNOWICE - gm. Kłodzko (inf. wł.) Od nowego roku szkolnego Młodzieżowy
Ośrodek Socjoterapii będzie mieścić się w jednym kompleksie, zamiast w dwóch od siebie
znacznie oddalonych. Powiat kłodzki, który jest dla niego organem prowadzącym, właśnie
kończy adaptację bazy w Kłodzku, do której przejdą podopieczne z filii w Krosnowicach.

Wiele lat temu władze samorządowe powiatu kłodzkiego zdecydowały o podziale MOS-u na dwa
ośrodki - w Kłodzku, gdzie umieszczono chłopców, oraz w Krosnowicach, dokąd trafiły dziewczęta. W
tej drugiej miejscowości na potrzeby placówki wykorzystywano nieruchomość należącą do jednego z
zakonów siostrzanych. Zwrócił się on do organu prowadzącego ośrodek o zapłatę lub ponoszenie
kosztów dzierżawy. Ale przy okazji zaproponował nabycie budynku zajmowanego przez powiatowy
Dom Pomocy Społecznej w Ścinawce Dolnej.
 

Powiat kłodzki nie odkupił obiektu zakonnego w Krosnowicach

-  Nauczeni  doświadczeniem wyniesionym z  sytuacji  z  DPS-em w Szczytnej,  funkcjonującym do
niedawna  również  w  obiekcie  zakonnym,  zdecydowaliśmy  się  na  wynegocjowanie  warunków
odkupienia nieruchomości w Ścinawce Dolnej. Ustaliliśmy kwotę transakcji, którą zaczęliśmy spłacać
w ratach - informuje starosta Maciej Awiżeń. - Na nabycie nieruchomości zajmowanej przez MOS w
Krosnowicach już nie mogliśmy sobie pozwolić. Tym bardziej, że należałoby wydać jeszcze sporo
pieniędzy na dostosowanie go do nowych warunków nauczania.

Ponieważ całkiem niedawno w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii  przy ul.  Rajskiej  w Kłodzku
władze powiatu kłodzkiego sfinansowały remont obiektów, wydatkując na niego 3 mln zł, z których
połowę  kosztów  pokryło  Ministerstwo  Edukacji  Narodowej,  postanowiono  nieco  go  rozszerzyć.
Uczyniono to z myślą przeprowadzenia do tego kompleksu dziewcząt z ośrodka w Krosnowic.
 

MOS zaistnieje w kompleksie przy ul. Rajskiej w Kłodzku

-  Wydamy  więc  jeszcze  około  300  tys.  zł,  ale  zagospodarujemy  część  nieruchomości,  która
dotychczas  nie  była  wykorzystywana  mieszkalnie.  Pozwoli  to  na  zapewnienie  odpowiednich
warunków czterem nowym grupom, na uruchomienie w Kłodzku placówki koedukacyjnej ze szkołą na
miejscu - mówi starosta. - W związku z tą reorganizacją z MOS-u odejdą cztery zatrudnione osoby, w
tym na emeryturę. Ważne jest to, że utrzymamy ten ośrodek, mimo że powiat nie ma obowiązku jego
prowadzenia.  Kierujemy  się  jednak  dobrem wielu  rodzin;  jest  zauważalne,  że  przybywa  dzieci
starszych z problemami wychowawczymi.

Młodzieżowy  Ośrodek  Socjoterapii  w  Kłodzku  w  zmienionej  formie  organizacyjnej  ruszy  od  1
września br.
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